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SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 001-2025-MDJM/CS-1 - PRIMERA CONVOCATORIA

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, Y CALIFICACION DE OFERTAS

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 001-2021-MDJM/CS-PRIMERA CONVOCATORIA
“ADQUISICION DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PROGRAMA PANTBC DE LA SUBGERENCIA DE SALUD Y
BIENESTAR SOCIAL DE LA MDJM"

En el Distrito de JesUs Maria, del dia 04 de marzo de 2025, siendo las 12:00 horas, en la Oficina de Abastecimiento, el
Comité de Seleccién, encargade de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA N° 001-2025-MDJM/CS - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la
“ADQUISICION DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PROGRAMA PANTBC DE LA SUBGERENCIA DE SALUD Y
BIENESTAR SOCIAL DE LA MDJM ,a fin de proceder con la evaluacion, calificacion de las ofertas presentadas.

PRESIDENTE TITULAR
PRIMER MIEMBRO TITULAR
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

o  MARIA LUISA GOMEZ SOLANO
e  SAVADOR SAQUEL GARCIA
e KATTIA JOSSELIN MONTES LAPA

Considerando, que las acciones efectuadas por el Organo Encargado de las Contrataciones, se enmarcan en los alcances
de la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento debidamente aprobados por la Ley N° 30225, aprobado por D.S.
N° 344-2018-EF y modificado por D.S. N° 377-2019-EF; y habiéndose verificado el cumplimiento de los requisitos
establecidos en las mencionadas normas con referencia al procedimiento de seleccion; se procede a admitir, evaluar y
calificar a las ofertas presentadas.

1) REGISTRO DE PARTICIPANTES:
El Organo Encargado de las Contrataciones verifico que, para este procedimiento se registraron
electrénicamente once (11) participantes inscritos a través del portal SEACE, segun el siguiente cuadro:

| T T E o e e ey e e i Peuren 1
Eal e | e [ . . . i Fechaderegistroenel
rg. 5 j‘le Vprovee:!c_:r i BUC/Codlgo ; Nombre o Razon -Soc1a_!_ = 'prucedim?enl;o Estado
Proveedor con DISTRIBUIDORA F
1 RUC 20101704352 SARMIENTO S.A.C. 27/02/2025 Valido
2 :L”geedm €on 50491978709 7 & ID COMPANY E.LR.L. 25/02/2025 Valido
3 ';L“geed‘“ €on 20553577579 GRUPO MC Y GH S.A.C. 21/02/2025 Valido |
a Proveedor con 20602897363 INVER‘?IONES JR PERU 21/02/2025 Valido
RUC E.L.R.L.
Proveedor con INVERSIONES & EXPORT s i
5 RUC 20605769048 KILLARY E.LR.L. 25/02/2025 Valido :
Proveedor con COMERCIO E INVERSIONES Sy
6 RUC 20607396516 ANCCAS S.A.C. 24/02/2025 Valido
Proveedatcon AGRONEGOCIOS LA
7 RUC 20609590336 ESPERANZA SOCIEDAD 26/02/2025 Valido
ANONIMA CERRADA
Proveedor con NEGOCIACIONES _—
. 8 RUC 20610213830 PRADERAS DEL SOL S.A.C. 21/02/2025 Valido
\ P dor co
I 9 RL"e’ee rcon 50611014334 GRUPO INDUVALLE S.R.L 21/02/2025 Valido
Proveedor con REDEL SERVICIOS e
10 RUC 20611580429 GENERALES S.A.C. 26/02/2025 Valido
Proveedor con ALINN GLOBAL SOCIEDAD -
11 RUC 20612385336 ANONIMA CERRADA 27/02/2025 Valido
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2) PRESENTACION DE OFERTAS:
Se procedio con la verificacian en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado, de los participantes
que presentaron su oferta para el presente procedimiento de seleccion, en concordancia con el numeral 73.1
del articulo 73 del RLCE, encontrado segun detalle:

= e e s e Sl t G Rl
m.;RUECodsg ,7??““31‘5 o Razén Social 7 Fg‘?.SEﬂta*;mr‘__J___Efesﬁi‘lia_uwn ,E, prgpuesta_":} -:;si'adcl
1 204919787091 & 1D COMPANY E.I. R L 27/02/2025 22:31:26 Enviado Validor
ALINN GLOBAL SOCIEDAD - . -
2 20612385336AN0NIMA CERRADA 27/02/2025 21:25:22 Enviado Valido
DISTRIBUIDORA SARMIENTO

SAC

3 20101704352 27/02/2025 21:47:41 Enviado Valido

3) REPORTE DE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO:
Se verifico en el Sistema, el Reporte de Eventos del Procedimiento el cual es generado por el SEACE,
reportando lo siguiente:

REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO
Subasta Inversa Electronica No - STE-SIE-1-2025-#MDIM/CS5-1

<{
:Entidad convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE JESUS MARIA
i No Item 1

ADQUISICION DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PROGRAMA PANTBC DE LA SUBGERENCIA DE SALUD Y
BIEMESTAR SOCITAL DE LA MDIM

 Descripcion del Ttem

Mor:eda Soles

No Evento Observacién

item Abierto, se inicié la Apertura de Propuestas y Periodo de Lances en Linea, en |
la fecha y hora 04/03/2025 09:00:00 4
Se inicid la mejora de predios en la fecha y hora: 04/03/2025 09:06:00,

2 Lances da Postores en Linea Participaron en la mejora de precios 3 Postores. Sa obtuvo como mejor precio:
900000 Soles

1 Apertura de Propuestas econdémicas del item

3 Aviso de Cierre del item El Aviso de cierre del item se dio en la fecha y hora: 04/03/2025 10:55:00.
Cierre Real del item El item se cerrd en la fecha y hora: 04/03/2025 11:00:00.

£l orden de prelacién de los items se realizé en la fecha y hora: 04/03/2025

5 Orden de Preladon del item ; R
11:00:10. En dicho evento no se produjo ningiin empate

1 mgjstmsr En;:on[radcs, mosirando 1 regi;'ﬁu(s). de 1a1 Pagina1/ 1.

4) REPORTE DE RESULTADO DE PERIODO DE LANCES:
De acuerdo al cronograma del procedimiento de seleccion, el 04/03/2025, los postores que efectuaron los
lances en el horario de 9:00 am a 11:00 am, para la mejora de precio del cual se obtuvo el siguiente resultado:

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No - SIE-STE-1-2025-MDIM/CS-1

Eridp
:Entidad convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE JESUS MARIA
MNo Item 1

ADQUISICION DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PROGRAMA PANTBC DE LA

scripeion del It
Descripcion del Item SUBGERENCIA DE SALUD Y BIENESTAR SOCIAL DE LA MDIM

Moneda - N ) Soles N
Orden de Prelacion RUC Nombre o Razén Social del postor ditima Oferta
20101704352 DISTRIBUIDORA SARMIENTO S.A.C. 900000
20612385336 ALINN GLOBAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 1116220
20491978709 J & JD COMPANY E.LR.L. 1122520

1 registros encontrados, mosirando 1 regisErb(s), de1at Paginal/i.
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5)

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA:

Acto seguido, el comité de seleccion procede a descargar las propuestas electronicas registradas en el SEACE
y revisar los documentos de presentacion obligatoria y requisitos de habilitacion de cada uno de los postores
sequn el orden de prelacion, para verificar que cumplan con los requisitos solicitados en las bases, obteniendo
los resultados que se detallan en el ANEXO N° 01 “CUADRO DE EVALUACION DE OFERTAS (adjunto a la
presente acta), estando presentes los miembros del comité de seleccién de los cuales la Sra. MARIA LUISA
GOMEZ SOLANO quien actia como Presidente Titular; el Sr. SALVADOR SAQUEL GARCIA como Primer
Miembro Titular; los cuales actiian como miembros con conocimiento técnico y la Srta. KATTIA JOSSELIN
MONTES LAPA como Segundo Miembro Titular quien pertenece al 6rgano encargado de las contrataciones
de la Entidad, teniendo como resultado lo siguiente:

Postor 1: DISTRIBUIDORA SARMIENTO S.A.C

Luego de verificar los documentos de presentacion obligatoria y los requisitos de habilitacion, solicitados en las bases
administrativas se consigna lo siguiente:

»

Segtin lo estipulado en las bases administrativas Capitulo Ill - ESPECIFICACIONES TECNICAS, numeral 2.1
caracteristicas técnicas, para el producto ARROZ PILADO SUPERIOR se solicita PRECISION 2.

El postor DISTRIBUIDORA SARMIENTO SAC, NO CUMPLE con las especificaciones técnicas solicitadas en
la PRESICION 2.

Se solicita como requisito de calificacion para el FILETE DE ATUN EN ACEITE VEGETAL “Copia simple del
Protocolo Técnico de Habilitacién Sanitaria de planta de procesamiento industrial, otorgado por el Organismo
Nacional de Sanidad Pesquera— SANIPES, para cada bien a contratar’.

El postor DISTRIBUIDORA SARMIENTO S.A.C, NO CUMPLE, ya que el Protocolo Técnico de Habilitacion
Sanitaria de planta de procesamiento industrial, presentado no se encuentra vigente de acuerdo a lo verificado
en la pagina de SANIPES

Se solicita como requisito de calificacion producto QUINUA “Copia simple del Registro Sanitario vigente del
bien correspondiente, expedido por la Direccion General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria —
DIGESA, segtin lo indicado en los articulos 102 y 105 del Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de
Alimentos y Bebidas, aprobado mediante Decreto Supremos N° 07-98-SA, y sus modificatorias” EI postor
DISTRIBUIDORA SARMIENTO SAC, NO CUMPLE, no presento lo salicitado.

Se solicita como requisito de calificacion para la QUINUA “Copia simple de la Resolucion Directoral vigente
que olorga Validacién Técnica Oficial al Plan HACCP, emitida por la Direccién General de Salud Ambiental e
Inocuidad Alimentaria — DIGESA, segtn Resolucion Ministerial N° 449-2006/MINSA, aprueban la Norma
Sanitaria para la aplicacion del Sistema HACCP en la Fabricacion de Alimentos y Bebidas. El Plan HACCP
debera aplicarse a la linea de produccion del bien objeto de contratacion o a una linea de produccién dentro
de la cual este inmerso el bien requerido, en razén del articulo 4 de la norma sanitaria aprobada por la
Resolucién Ministerial N° 449-2006/MINSA", el postor DISTRIBUIDORA SARMIENTO SAC, NO CUMPLE,
no presento lo solicitado.

Seg(n lo estipulado en las bases administrativas Capitulo Ill - ESPECIFICACIONES TECNICAS, numeral 2.1
caracteristicas técnicas, para el producto AZUCAR RUBIA DOMESTICA se solicita PRECISION 2 y
PRECISION 3.

El postor DISTRIBUIDORA SARMIENTO SAC, NO CUMPLE con las especificaciones técnicas solicitadas en
la PRECISION 2 y PRECISION 3.

Conforme a lo estipulado en las bases administrativas Capitulo Il - ESPECIFICACIONES TECNICAS,
numeral 2.1 caracteristicas técnicas, para el producto HOJUELA DE AVENA CRUDA se solicita PRECISION
2.

El postor DISTRIBUIDORA SARMIENTO SAC, NO CUMPLE con las especificaciones técnicas solicitadas en
la PRECISION 2.
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Por consiguiente y de acuerdo a lo evaluado el comité de seleccion da por DESCALIFICADA la oferta del postor
DISTRIBUIDORA SARMIENTO SAC

Postor 2: ALINN GLOBAL SAC:

Luego de verificar lo declarado en los documentos de presentacion obligatoria, solicitados en las bases administrativas
se ha evidenciado el cumplimiento en su totalidad para la documentacion obligatoria del Capitulo II, numeral 2.2.1,
Capitulo 1l numeral 2.1 y con los Requisitos de Habilitacion, de acuerdo a su oferta presentada que obra en el
expediente de contratacion.

Por tltimo, el Comité de Seleccién acuerda dar por ADMITIDA la oferta del postor por presentar la documentacion de
acuerdo con lo establecido en las disposiciones normativas aplicables al presente procedimiento de seleccion y lo
solicitado en las bases.

Postor 3: J &JD COMPANY EIRL:

Luego de verificar lo declarado en los documentos de presentacion obligatoria, solicitados en las bases administrativas
se ha evidenciado el cumplimiento en su totalidad para la documentacion obligatoria del Capitulo I, numeral 2.2.1,
Capitulo Il numeral 2.1 y con los Requisitos de Habilitacién, de acuerdo a su oferta presentada que obra en el
expediente de contratacion.

Por tltimo, el Comité de Seleccion acuerda dar por ADMITIDA la oferta del postor por presentar la documentacion de
acuerdo con lo establecido en las disposiciones normativas aplicables al presente procedimiento de seleccion y lo
solicitado en las bases.

Conforme lo sefialado en los parrafos presentes se obtiene el siguiente Orden de Prelacion:

ORDEN DE PRELACION
Nombre o Razén Social del Postor Oferta Eg;)nomlca Orden de Prelacion
ALINN GLOBAL SAC S/1,116,220.00 1°
J &JD COMPANY EIRL S/1,122,520.00 2°

Seglin se muestra el resultado de Calificacion y conforme a lo dispuesto en el Art.75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, se ha cumplido con la calificacion de las ofertas, las cuales acreditan el cumplimiento de la
documentacion de presentacion obligatoria sefialados en el numeral 2.2.1 del Capitulo Il y Capitulo Ill Especificaciones
Técnicas numeral 2.1, de las bases administrativas.

Finalmente, no teniendo tema pendiente por tratar y siendo las 09:00 am del 07 de marzo de 2025, se dio por finalizada
la sesion, para los actos de admisién, evaluacion y calificacion.

residente Titular

Kattid Jossalin Mdhtes Lapa
edundo Miembro Titular

for




ANEXO N°1

CUADRO DE EVALUACION DE OFERTAS

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 001-2025-MDJM/CS-1

(Primera Convocatoria)

ADQUISICION DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PROGRAMA PANTBC DE LA SUBGERENCIA DE SALUD Y BIENESTAR SOCIAL

CUMPLIMIENTO DE LA DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA /REQUISITOS DE HABILITACION

POSTORES

N°ORDEN DE PRELACION DEL REPORTE SEACE

1

2

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

DISTRIBUIDORA
SARMIENTO S.A.C

ALINN GLOBAL SAC:

J &JD COMPANY EIRL

£

Declaracion jurada de datas del postor (ANEXO N*1)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

|Documento que acredite la representacién de quien suscrite la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario
designado para lal efeclo.

En ¢aso de persona natursl, copia del documenta nacional de identided o documento anélogo, o del certificado de
vigencia de pader olorgado por persana natural, del apoderado o mandalario, segin comespanda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que
suscriba la promesa de consorcio, segun comesponda.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Declaracién jurada de acuerda con €l literal b) del articulo 52 del Reglamento. (ANEXO N°2)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificacianes Técnicas conlenidas en el Capitulo IIl de fa presente
seccion. (ANEXO N° 3)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representanle!
comiin, & damicilio comin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del censarcie, asi
como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones (ANEXO N°4)

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

DOCUMENTOS/ REQUISITOS DE HABILI

TACION

=

El pastor deba incorporar en su oferta los documentos que acreditan los “Requisitos de Habilitacion” que se detzllan en &l

POSTORES

Capitulo IV de la presente seccion de las bases.

1

En el caso de consorcios, cada inlegrante del consorcia que se hubiera comprometido a ejecutar las cbligaci

vinculadas al objeta de la convocatoria debe acreditar estos requisitos.

DISTRIBUIDORA
SARMIENTO S.AC

ALINN GLOBAL SAC:

J &ID COMPANY EIRL

Copia simple de Registro Sanilario vigente de! bien comespandiente, expedido por la
Direccién General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA, segin lo
Indicado en los Articulos 102 y 105 del Reglamenta sobre Vigilancia y Control Sanitario de
Alimentos y Bebidas, aprobado mediante Decrelo Supremo N°007-88-SA, y sus
madificaciones.

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Copia Simple de la Resalucion Directoral vigente que otorga validacian Técnica Oficial a
Plan HACCP, emitida por la Direccion General de Salud Ambiental e Inocuidad
Alimentaria - DIGESA, seqin Resolucion Ministerial N°449-2006MINSA, Aprueban la
Morma Sanitaria para la aplicacion del Sistema HAGCP en la fabricacidn de alimentos y|
bebidas. El plan HACCP deberd apli a la linea de produccion del bien objeto de
canlratacion o a una linea de produccion dentro de la cual este inmersa el bien requerido,
en razon del articulo 4 de la norma sanitaria aprobada por |a Resolucion Ministerial N°448-
2008MINSA.

ARROZ PILADO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Copia simple de Registro Sanitario vigente del bien comespondiente, expedido por la
Direccién General de Salud Ambiental e Inocuided Al ia — DIGESA, segin o
indicado en los Articulos 102 y 105 del Reglamento sabre Vigilancia y Conlrol Sanitaria de
Alimenlos y Bebidas, aprobado mediante Decreto Supremo N°007-98-SA, y sus modifi

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Copia Simple de la Resolucién Directoral vigente que otorga validacion Técnica Oficial a
Plan HACCP, emitida por la Direccidn General de Salud Ambiental e Inocuidad
Alimentaria - DIGESA, segin Resolucion Ministerial N°449-2006/MINSA, Aprueban la
Morma Sanitaria para Ja aplicacian del Sistema HACCP en la fabricacion de alimentos y:
behidas. El plan HACCP debera aplicarse a la linea de produccicn del bien cbjeto de
conlratacién o a una linea de produccion dentro de la cual este inmerso el bien requerido,
en razon del articulo 4 de la norma sanitaria aprobada por la Resolucian Ministerial N®448-
2006MINSA.

ACEITE VEGETAL
COMESTIBLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

w

Copla simple de Registro Sanilario vigente del bien comespondiente, expedido por la
Direccién General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria - DIGESA, segun lo
indicado en los Articulos 102 y 105 del Reglamento sobre Vigilancia y Conirol Sanitario de
Alimenlos y Bebidas, aprobado mediante Deerato Supremo N°007-28-SA, y sus medifi

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Copia Simple de la Resalucidn Directoral vigente que otorga validacion Téenica Oficial a
Plan HACCP, emitda por la Direccion General de Salud Ambiental e Inocuidad
Alimentaria - DIGESA, seqlin Resolucidn Ministerial N°449-2008/MINSA, Aprugban la
Norma Sanitaria para la aplicacion del Sistema HACCP en la fzbricacidn de alimentos y
bebidas. El plan HACCP deberd aplicarse a la linea de produccién del bien objeto de
contratacién o a una linea de produccidn dentro de la cual este inmerso el bien requendo,
en razén del anticulo 4 de la norma sanitaria aprabada por la Resolucidn Ministerial N°449-
2006/MINSA.

QUINUA GRADO 1

NO CUMPLE

CUMPLE

CUNPLE
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Capia simple de Registro Sanitario vigente del bien comespandiente, expedido por l2
Direccién General da Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaia — DIGESA. segun lo
indicada en los Ariculos 102 y 105 del Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanilania de|
Alimentos y Bebidss, sprobado mediante Decreto Supremo N°007-98-SA, y sus|
modificatarias

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Copia Simple de la Resolucién Directoral vigente que oterga validacion Técnica Oficial a
Plan HACCP, emitida par la Direccidn General de Salud Ambiental e Inocuidad
Alimentaria - DIGESA, segin Resolucién Ministerial N°449-2006/MINSA, Aprueban la|
Morma Sanitaria para la aplicacién del Sislema HACCP en la fabricacién de alimentos y
bebidas. El plan HACCP dabera aplicarse a la linea de produccion del bien cbjelo de
cantratacion o a una linea de praduccian dentro de la cual este inmersa el bien requerido,
en razén del arliculo 4 de la norma sanilaria aprebada por la Resolucion Ministerial N°448-
2008MINSA.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

AZUCAR RUBIA
DOMESTICA

o

Copia simple de Registra Sznitario vigenle del bien comespondiente, expedido por la
Direccion General de Salud Ambiental e Inoctidad Alimentaria — DIGESA, segin lo
indicado en los Articulos 102 y 105 del Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanilario de
Alimenios y Bebidas, aprebado mediante Decreto Suprema N*007-98-8A, y sus madifi

NG CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Copia Simple de la Resolucién Directoral vigente que olorga validacion Técnica Oficial a
Plan HACCP, emitda por lz Direccion General de Salud Ambientel e Inocuidad
Alimenlaria - DIGESA, segin Resolucidn Ministerial N°448-2006/MINSA, Aprueban la
Norma Sanitaria para la aplicacién del Sistema HACCP en la fabricacion de alimentos y
bebidas. El plan HACCP deberé aplicarse & la linea de produccién del bien objeto de
contratacidn o a una linea de produccidn dentro de la cual este inmerso ¢l bien requendo,
en razdn del ariculo 4 de la norma sanilaria aprobada por la Resolucian Ministerial N®449-
2006/MINSA.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

HOJUELAS DE AVENA
CRUDA

Capia simple de Registro Sanilario vigente del bien comespandiente, expedido por la
Direcclén General de Salud Ambiental e Ingcuidad Alimentarda - DIGESA, segin lo
indicada en los Adiculos 102 y 105 del Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de
Alimenlos y Bebidas, aprobado mediante Decreto Supremo N°007-98-8A, y sus modif

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Copia Simple de la Resclucién Directoral vigente que olorga validacion Técnica Oficial a
Plan HACCP, emitida por la Direccidn General de Salud Ambiental e Inocuidad
Alimeniada - DIGESA, segin Resolucién Ministerial N°449-2006/MINSA, Aprueban la
Norma Sanitaria para la aplicacion del Sislema HACCP en la fabricacion de alimentos |
bebidas. El plan HACCP debsrd aplicarse a la linea de preduccion del bien objeto de|
contratacion o a una linea de produccién dentro de la cual este inmerso el bien requenido,
&n razén del ericulo 4 de Ja norma sanitaria aprabada par la Resolucion Ministerial N°449-
2006/MINSA.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

PARA PRODUCTOS
(CONSERVAS)
FILETE DE ATUN EN
ACEITE VEGETAL

~

T Copia Simple del Prolocolo 1écnico para Registo Saniiano de productos pesqueros Y|
2cuicolas, olorgada par el Organisma Nacional de Sanidad Pesquera — SANIPES, para
cada bien a contratar,

CUMPLE

CUMPLE

CUNPLE

[ Capia Simple del Pralocala Tecnico de Habiiacion Sanitana de planta de procesamiento
industrial, otorgado por el Crganismo Nacional de Sanidad Pesquera — SANIPES, paral
cada bien a contratar.

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

En el caso de gue los bienes havan sido almacenados prevismente a sul
Copia Simple del Prolocalo Técnico de Habilitacion Sanilana da almacén de productos
pesquers y acuicolas clorgado por el Organisme Nacional de Sanidad Pesquera -
SANIPES.

Para productos importados:

Copia Simple del Protacolo Técnico para Registro Sanitario de producios pesquercs y
{acuicalas, otorgado por el Organismo Macional de Sanidad Pesquera — SANIPES, para
cada bien a contratar,

Copia Simple del Prolocolo Técnica de habilitacién Sanitaria de almacén de produclos
pesqueros y acuicolas, olorgado per el Organismo Macional de Sanidad Pesquera -
SANIPES.

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

PARA PRODUCTOS (
MENESTRAS;FRIOL
GANARIO,ARVERJA,GARB
ANZO, LENTEJAS Y
PALLAR)

=

Copia simple del Certificado de Autorizacion Sanitaria de Establecimiento vigente clorgado
por el Servicio Nacional de Sanidad Agraria — SENASA, sequn indica el Articulo 33 del
Reglamento de Inocuidad Agroalimentaria, aprobado mediante Decreta Supremo
N°0042011-AG, y sus modificacionas.

CUMPLE

CUMPLE

CUNPLE

RESULTADO FINAL

&

DESCALIFICADO

CALIFICADO

CALIFICADO

onfez Solano
residente Titular




2= Municipalidad de
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o Jesus Maria
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 001-2025-MDJM/CS-1 - PRIMERA CONVOCATORIA

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 001-2025-MDJM/CA-PRIMERA CONVOCATORIA
“ADQUISICION DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL. PROGRAMA PANTBC DE LA SUBGERENCIA DE
SALUD Y BIENESTAR SOCIAL DE LA MDJM”

En el Distrito de Jests Maria, del dia 07 de marzo de 2025, siendo las 09:30 horas, en la Oficina de Abastecimiento, el
Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion SUBASTA
INVERSA ELECTRONICA N° 001-2025-MDJM/CS — PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la
contratacion de la “ADQUISICION DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PROGRAMA PANTBC DE LA
SUBGERENCIA DE SALUD Y BIENESTAR SOCIAL DE LA MDJM®, a fin de proceder con el otorgamiento de la buena

pro.
o MARIA LUISA GOMEZ SOLANO PRESIDENTE TITULAR
o  SALVADOR SAQUEL GARCIA PRIMER MIEMBRO TITULAR
o KATTIA JOSSELIN MONTES LAPA SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

ACUERDOS DEL COMITE DE SELECCION:

Contando con el quorum reglamentario el Comité de Seleccidn, dio inicio a la sesidn sefialando que, conforme al
cronograma establecido en el procedimiento de seleccion el objeto de la presente, es el otorgamiento de la buena pro de
la oferta que cumple con la presentacion de los documentos requeridos v los requisitos de habilitacién especificados en
las bases administrativas, conforme al articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

De acuerdo al acta de fecha 06 de marzo de 2025, se establecio el siguiente orden de prelacion:

= Ordend

ALINN GLOBAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 1 CALIFICADA

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

En concordancia, con el literal d) del numeral 112.1 del articulo del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y
de acuerdo con el Orden de Prelacion como consecuencia de la evaluacion v calificacion de la oferta, el Comité de
Seleccion acuerda OTORGAR la BUENA PRO a la empresa: ALINN GLOBAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, con
RUC: 20612385336, por el monto de S/. 1,116,220.00 (Un Millon Ciento Dieciséis Mil Doscientos Veinte con 00/100
soles), correspondiente al procedimiento de seleccion Subasta Inversa Electrénica N° 001-2025-MDJM/CS-1, cuyo
objeto es la ADQUISICION DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PROGRAMA PANTBC DE LA SUBGERENCIA
DE SALUD Y BIENESTAR SOCIAL DE LA MDJM, del cual se va a proceder a publicar la Buena Pro en el SEACE.

En sefial de conformidad el Comité de Seleccion, procede a firmar la presente acta, siendo las 10:00 horas del 07 de
marzo de 2025.

Presidente™Fitular

Kattia Jossetin Morjtes Lapa
Segund MiemﬂoTitular




